
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 136 

in data 
 03-12-2015 

 

Oggetto: Liquidazione quote servizi associati  all' Unione di 

Comuni Meilogu. O.I.V. - Consulenza Legale  2015 - 
Formazione personale anno 2015 -  Trasporto Pubblico 
Locale 2015 - Tutela del paesaggio 2015 - Servizio 
Protezione civile 2013-2014-2015. 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 14  del 29.09.2015  di nomina del responsabile di questo 
Servizio Comunale;  

Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. ; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 01/09/2015 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per l’anno 2015; 

PREMESSO che con atto costitutivo n°209 in data 7.5.2008 e registrato presso l'Agenzia 
delle Entrate di Sassari il 09.05.2008 al n° 482/1, pubblicato sul BURAS n° 15 del 19.05.2008 
e divenuto esecutivo in data 05.05.2008, il quale i Comuni di Banari, Bessude, Bonnanaro, 
Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo, Thiesi, 
Torralba, hanno costituito l’Unione di Comuni denominata “Meilogu”, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 32, comma 1. del T. U. 18.08.2000, n. 267 e L.R. n° 12 del 2.8.2005, allo scopo di 
esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di loro competenza;  
 
DATO ATTO  che il Comune di Thiesi   ha  delegato  all’Unione dei Comuni Meilogu, la 
gestione in forma associata di diverse   funzioni e servizi,  tra cui :  

 “O.I.V. -Organismo Indipendente di Valutazione” con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 6 delL’11.5.2011  

  “Consulenza legale”-   con deliberazione di Consiglio Comunale n.7   dell’11.5.2011  

  “Trasporto Pubblico locale”  -  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42  del 
30.11.2012 

  “Esercizio delegato funzioni tutela paesaggio”  con deliberazione di Consiglio  n. 26 del 
5.5.2010  

  “Formazione del personale” con deliberazione di Consiglio  n. 19 dell’11.4.2008   
  “Servizio Protezione Civile 
 
Attesa la necessità di provvedere alla richiesta di versamento delle seguenti quote per i 
servizi associati sopra elencati:  
 

servizio in forma associata  Anno 2013 Anno 2104 Anno 2015 

O.I.V. -Organismo Indipendente di 
Valutazione 

  €   467,31 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.136 del 03-12-2015 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 2 

Consulenza Legale    €   454,97 

Trasporto Pubblico Locale   ===== € 5.000,00 

Formazione del personale    € 1242,72 

Tutela del paesaggio    €   587,27 

Servizio protezione Civile € 953,87 € 953,87 €   953,87 

Totale € 953,87 €  953,87 € 8.706,14 

 
Dato Atto che per il Servizio protezione civile nel 2011 è stata versata una quota di € 
1.467,77 anziché di € 953,87 per cui, al totale da versare nel 2015 pari a € 10.613,88, viene 
detratta l’eccedenza della quota versata per il servizio di protezione civile pari a € 513,90; 
 
Dato Atto che  nel capitolo 11885  sono state impegnate le somme necessarie ;  
 
Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione delle somme dovute;  
 

DETERMINA 
 

Di Dare Atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta; 
 
Di Impegnare e contestualmente Liquidare in favore dell’Unione di Comuni Meilogu con 
sede in Bonorva, Via Berlinguer snc  la complessiva somma di Euro  10.099,98   a saldo 
delle  quote  dovute da questo Comune per la gestione in forma associata dei servizi  :   
 

servizio in forma associata  Anno 2013 Anno 2104 Anno 2015 

O.I.V. -Organismo Indipendente di 
Valutazione 

  €   467,31 

Consulenza Legale    €   454,97 

Trasporto Pubblico Locale    € 5.000,00 

Formazione del personale    € 1242,72 

Tutela del paesaggio    €   587,27 

Servizio protezione Civile € 953,87 € 953,87 €   953,87 

Totale € 953,87 €  953,87 € 8.706,14 

 
 
Di Imputare la spesa di € 10.099,98  sul capitolo 11885  “ Quote funzioni e servizi in 
forma associata"  del Bilancio di Previsione 2015;  
 
Di accreditare le somme suindicate sul ccb comunicato dall’Unione di Comuni Meilogu; 
 
Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.136 del 03-12-2015 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 3 

 Responsabile del Servizio 
 F.to  Gavinella Carta 

 
 
 
Li,   31-12-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 18-12-2015. 
              
 
Li,   18-12-2015 Responsabile del Servizio 
 F.to  Gavinella Carta 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Responsabile del Servizio 
  Gavinella Carta 

 
 


